
Protokół 
z  sesji XXVII Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu  15 lutego 2016 

roku. 
 

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 10-tej. 
W Sesji uczestniczyło 18 radnych, trzech radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1  Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan 
Tomasz Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista 
Biura Rady.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  XXVII Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję :  
- Posła RP Pana Marka Kwitka 
- Radnych Powiatu Sandomierskiego,  
- Pracowników starostwa,  
- Mieszkańców powiatu,  
- Przedstawicieli mediów,  
 

Ad. 2 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 
Przewodniczący  poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali 
porządek. 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad XXVII sesji Rady Powiatu. 
3. Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu 

Powiatu. 
5. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wraz z 

informacją o realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania 
Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 
Publicznego” na terenie powiatu sandomierskiego za 2016 rok. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 



a) projektu dostosowania  sieci szkół ponadgimnazjalnych  
i szkół specjalnych do   nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalania  
sieci szkół ponadpodstawowych  i specjalnych  na terenie 
Powiatu Sandomierskiego. 

b) pozostawienia bez rozpatrzenia skargi na działalność 
Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Sandomierzu. 

c) rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Dyrektora 
Domów dla Dzieci i Młodzieży w Łoniowie. 

d) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sandomierskiego na lata 2017-2027. 

e) zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.  
7. Interpelacje i zapytania. 
8.  Sprawy różne - Kontrole przeprowadzone w 2016 roku Zespoły 

Kontrolne Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Sandomierzu. 
9. Zakończenie obrad XXVII sesji Rady Powiatu w Sandomierzu 

 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 
Uwag nie było, porządek został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 3  
Przewodniczący poinformował, że protokół z XXVI sesji Rady Powiatu 
zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony do 
publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół XXVI sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.   
 
Ad. 4 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesji. 
Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu odbył w tym czasie pięć 

posiedzeń wynikiem, których  są między innymi sprawy oraz projekty 

uchwał skierowane Wysokiej Radzie do rozpatrzenia na dzisiejszej sesji. 

Ad. 5 
Przewodniczący poinformował, że  kolejny punkt porządku obrad dotyczy 
rozpatrzenia projektów uchwał w sprawach: 
 

a) Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji,  Kultury, 
Sportu, Turystyki, Strategii oraz Promocji Powiatu o przedstawienie opinii 
do projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania  sieci szkół 



ponadgimnazjalnych  i szkół specjalnych do   nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalania  sieci szkół 
ponadpodstawowych  i specjalnych  na terenie Powiatu Sandomierskiego. 
Przewodnicząca poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XXVII/161/2017 w sprawie 
projektu dostosowania  sieci szkół ponadgimnazjalnych  i szkół specjalnych 
do   nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe 
oraz ustalania  sieci szkół ponadpodstawowych  i specjalnych  na terenie 
Powiatu Sandomierskiego została podjęta jednogłośnie. 
 
b) Przewodniczący poprosił  Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o 
przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie pozostawienia bez 
rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej                                           
w Sandomierzu. 
Przewodniczący poinformował, że opinia komisji jest pozytywna 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXVII/162/2017 w sprawie 
pozostawienia bez rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Domu 
Pomocy Społecznej w Sandomierzu została podjęta jednogłośnie. 
 
c) Przewodniczący poprosił  Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o 
przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
dotyczącej działalności Dyrektora Domów dla Dzieci i Młodzieży w 
Łoniowie. 
 Przewodniczący poinformował, że opinia komisji jest pozytywna 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXVII/163/2017 w sprawie 
rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Dyrektora Domów dla Dzieci i 
Młodzieży w Łoniowie została podjęta jednogłośnie. 
 
d) Przewodniczący poprosił  Przewodniczącego Komisji  Budżetu i 
Finansów                                                         o przedstawienie opinii do projektu 
uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sandomierskiego na lata 2017-2027. 
 Przewodniczący poinformował, że opinia komisji jest pozytywna 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. 



Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXVII/164/2017 w sprawie 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 
2017-2027 została podjęta jednogłośnie. 
 
e) Proszę Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów  o przedstawienie 
opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 
rok.                                                                                                                                                                               
Przewodniczący poinformował, że opinia komisji jest pozytywna 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXVII/165/2017  w sprawie 
zmian w budżecie powiatu na 2017 r. została podjęta jednogłośnie. 
                                                                                                                                                                              
Ad. 7 
Przewodniczący poprosił o składanie interpelacji i zapytań, składane 
interpelacje muszą mieć potwierdzenie na piśmie. 
Przypominał, że zgodnie z art. 19 Statutu Powiatu interpelacje składa się w 
sprawach zasadniczych dla powiatu. 
  
Radny Maciej Skorupa zwrócił się z zapytaniem, kto powinien odśnieżać 
chodniki przy ulicy Mickiewicza na końcu przy wyjeździe z miasta. 
Powiedział, że ubolewa nad tym, gdyż przez całą zimę chodniki nie były 
odśnieżane. Wg niego powinno to należeć do zadań Burmistrza, gdyż to on 
odpowiedzialny jest za bezpieczeństwo w mieście. 
Dyrektor ZDP w Sandomierzu wyjaśnił, że właściciel posesji przyległej do 
pasa drogi jest zobowiązany do odśnieżania, jak i sprzątania w/w 
chodników. 
Pan Maciej Skorupa nie zgodził się z tą wypowiedzią. 
  
Radny Maciej Skorupa zastanawiał się również nad tym, dlaczego władze 
miasta Sandomierza nie zwracają szpitalowi kwoty podatku, którą płaci 
corocznie szpital. 
 
Radny Waldemar Maruszczak zwrócił się z prośbą o zamontowanie 
sygnalizacji pulsującej informującej o przejściach dla pieszych 
bezpośrednio w pobliżu wszystkich szkół na terenie powiatu. 
Przewodniczący poinformował, że radny otrzyma odpowiedź na piśmie. 
 
Ad. 8 
Sprawy różne. 
 
Ad. 9  



Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący  zamknął XXVII sesję 
Rady Powiatu o godz. 11-tej. 
  
 
Protokołowała:                                                    Przewodniczący Rady Powiatu 
U. Surowiec                                                               Tomasz Huk 
  
 


